ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

10.08.2020                                       с.Междуречье                                                   № 1

Председатель Комиссии – Нурмухамбетов К.К. - глава муниципального образования Раздольный сельсовет

Присутствовали:
 Заместитель председателя Комиссии: Сурдина С.А. - директор МБОУ «Междуреченская основная общеобразовательной школы»;
 Секретарь Комиссии: Тляумбетова А.Е. – специалист 1 категории администрации сельсовета;
 Члены Комиссии: Чубова Л.В. – директор Междуреченского Дома Культуры
Укубаева Р.А. – фельдшер Междуреченского ФАПа.

ПОВЕСТКА:
1. Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в отношении специалиста администрации Тляумбетовой  А.Е. являющейся племянницей супруги главы администрации Нурмухамбетова К.К.

2. ВЫСТУПИЛИ: Нурмухамбетов  К.К., глава муниципального  образования: прокуратурой Беляевского района проведена проверка по нарушению требований законодательства о противодействии коррупции со стороны администрации муниципального образования Раздольный сельсовет в отношении специалиста администрации Тляумбетовой  А.Е., которая является племянницей супруги главы администрации.
3. РЕШЕНИЕ:
Расстотрев материалы проверки, представленные на заседание Комиссии, Комиссия решила:
    в соответствии с п.5 часть 1 ст. 13 Федерального закона № 25-ФЗ о муниципальной службе не состоит в близком родстве или свойстве с главой администрации МО Раздольный сельсовет Нурмухамбетовым К.К., соответственно нахождение Тляумбетовой А.Е. на муниципальной службе в Раздольном сельсовете и прямое ее подчинение главе администрации МО Раздольный сельсовет не вызывает возникновение конфликта интересов, личной заинтересованности и иных факторов нарушения законодательства противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                   К.К. Нурмухамбетов